
У 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от £408, MLD № GFL 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

`Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района от 05 октября 2021 года № 867 

«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района» (с 

изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. № 451), в целях 

приведения в соответствие показателей муниципальной программы с 

государственной программой Краснодарского края «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства», утвержденной постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 967 

постановляю: 

1. Утвердить изменения в постановление администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» (с изменениями от 02 апреля 2025 г. № 194, от 08 августа 2025 г. 

№ 562) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района 

от 11 февраля 2025 г. № 78 «О внесении изменений в постановление 

администрации  Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района



(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust- 
labinsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня ero подписания. 

(мизационным : Р.В. Перевалов опросам 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского › района 
от ИИ. № УХ. 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

1. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства» Позицию «Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы, тыс.рублей» Паспорта подпрограммы «Развитие водоснабжения 
населенных пунктов» изложить в следующей редакции: 
« 

Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования 
подпрограммы тыс. рублей 
Годы реализации федеральн краевой местный внебюджет 

ый бюджет бюджет ные 
бюджет ‘источники 

2022 6 302,6 0 5 987,4 315,2 0 
2023 0 0 0 0 0 
2024 198 847,2 0 188 904,4 9 942,8 0 
2025 2792921 0 265 326,7 | 13965,4 0 
2026 0 0 0 0 0 
2027 0 0 0 0 0 
Всего 484 441,9 0 460 218,5 | 24 223,4 0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 6 302,6 0 5 987,4 3152 0 
2023 0 0 0 0 0 
2024 198 847,2 0 188 904,4 9 942,8 0 
2025 2792921 0 265 326,7 | 13965,4 0 
2026 0 0 0 0 0 
2027 0 0 0 0 0 
Всего 484 441,9 0 460 218,5 | 24223,4 0 

Li 

« 

»; 
Приложение к подпрограмме «Развитие водоснабжения населенных 

пунктов» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» изложить в следующей редакции: 

ПРИЛОЖЕНИЕ п
 

к подпрограмме «Развитие 

водоснабжения населенных 
пунктов» муниципальной 
программы «Развитие жилищно-



«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

коммунального хозяйства» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Развитие водоснабжения населенных пунктов» 
муниципальной программы 

N Наименование С] Голы Объем финансирования, тыс, рублей Непоср | Муницип 
Wn мероприятия т| реали всего в разрезе источников едствен | альный 

а | зации инансирования ный заказчик, 
т результ | исполнит 
y федераль | крае | местный | вн | ат ель 
с НЫЙ вой бюджет еб | реализа | основног 

бюджет | бюд ю ции о 
жет д | меропр | мероприя 

же иятия тия 
TH 
ые 

ис 

то 
4H 

ик 
и 

I 2 3] 4 5 6 7 8 9 10 п 
1 Цель 1 Повышение обеспеченности населения запасами качественной 

питьевой воды при условии рационального использования 
подземных вод и их охране от истощения и загрязнения 

1.1 Задача 1 Проведение комплекса мероприятий по капитальному ремонту 
артезианской скважины 
Строительство водозабора 
Капитальный ремонт водопроводных сетей 

ies isi | Проведение 21 2022 | 6 302,6 0} 5987,4 3152. 0| Becne | Админ 
комплекса ребой | истрац 
мероприятий по ная ия 
капитальному работ | Усть- 
ремонту а Лабинс 
артезианской объек | кого 
скважины, тов городе 
строительству водос | кого 
водозабора и набже | поселе 
капитальному НИЯ ния 
ремонту 2023 0 0 0 0 0| Беспе 
водопроводных ребой 
сетей ная 

работ 
а 
канал 
изаци 
OHHBI 
x 

сетей 



2024 | 198 847,2 |0 188 904,4 | 9942,8 | 0] Беспе 
ребой 
ная 
работ 

объек 
тов 
водос 
набже 

НИЯ 
2025 | 279 292,1 | 0| 265 326,7 | 13 965,4 | 0| Беспе 

ребой 

ная 
работ 

объек 
тов 
водос 
набже 

ния 
2026 0 0 0 0 0| Беспе 

ребой 
ная 
работ 

объек 
тов 
водос 
набже 
ния 

2027 0 0 0 0 0| Beene 
ребой 

ная 
работ 

объек 
тов 
водос 
набже 
ния 

Beer | 484 441,9 |0| 460 218,5 |242234 0х 

Начальник отдела капитального стрей 

администрации Усть-Лабинского 

поселения Усть-Лабинского района А.Ю. Королев


